CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR

2024

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 046/2024 C.M.                                        Porto Rico - Pr., 18 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Álvaro de Freitas Netto

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Envio de Requerimento

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência a Indicação de n.º 002/2024, do

Vereador Marcelo Teiji Ohashi, que tramitou na pauta da Decima Primeira Sessão Ordinária

Realizada no Recinto da Câmara Municipal de Porto Rico, às dezenove Horas e trinta

Minutos, aos 06 dias do mês de maio de 2024. Onde foi devidamente aprovado por

unanimidade.  Conforme segue em anexo para cumprimentos legais.

Indicação verbal de n.º 002/2024, Indica que o Poder Executivo através da

secretaria competente, viabilize aquisição de aparelhos de Drones e respectivos treinamentos

para servidores saber manusear e operar os aparelhos para o auxílio de vistoria em lotes e

quintais no combate ao mosquito que transmite a Dengue.

Sendo só para o momento, sirvo-me do ensejo para externar protestos de

elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Marcelo Teiji Ohashi

                                                                   Presidente